



Na zdjęciu: Minister Handlu Wewnętrznego ZSRR Pawłow zwiedza polski pawilon informacyjny. Z lewej przedstawiciel polski J. Krzemiński, ambasador ZSRR w Grecji Siergiejew (pośrodku) i min. Pawłow (na pierwszym planie).
Fot — CAF

**Rada Ministrów
uchwaliła
projekt ustawy
o planie 5-letnim**

W DNIU 29 września br. od było się posiedzenie Rady Ministrów poświęcone projektowi ustawy o 5-letnim planie rozwoju gospodarki narodowej w latach 1956—1960.

Projekt ustawy uchwalony został przez Radę Ministrów i przesłany pod obrady Sejmowi PRL.



DNIA

NAJSTARSZY CZŁOWIEK ŚWIATA

NIE MOŻEMY potwierdzić, czy Javier Pereira ma 167 lat. Możemy jednak zapewnić, że jest on bardzo stary, nie wykluczone, że ma ponad 150 lat. Tęgo rodzaju oświadczenie złożył lekarz nowojorskiego szpitala („Cornell Medical Center”), który badał przez wiele dni Javier Pereira, Indianina zamieszkałego w Kolumbii, będącego najstarszym obecnie znanym człowiekiem świata. Lekarze ci oświadczyli jednak, że współczesna medycyna nie rozporządza takimi metodami i środkami, przy pomocy których można by ustalić dokładny wiek człowieka.

Javier Pereira urodził się miał w 1789 r., a więc w roku wybuchu Wielkiej Rewolucji Francuskiej. Miał on walczyć pod rozkazami S. Bolívara przeciwko Hiszpanom. Mieszkańcy Kolumbii mający dzisiaj po 88 i 99 lat stwierdzają, że Pereira był już starym człowiekiem, kiedy oni byli jeszcze młodzi. Indianin ma 140 cm wzrostu. Mimo swego wieku jest on jeszcze bardzo żywy. Wchodzi na drugie piętro nie tracąc tchu. Ma wadę wzroku, ale widzi dość dobrze. Jego naczynia krwionośne nie są zwężone. Nie ma zębów, ale jego dźwięk są mocne. Był on pięćokrotnie żonaty. Obecnie szuka ponownie żony, ale jak oświadczył musi być to kobieta „łega i bogata”. W czasie pobytu w nowojorskim szpitalu wielokrotnie mówił o małżeństwie.

Opuszczając szpital Pereira z wdziękiem pozował licznie zgromadzonym fotoreporterom oraz operatorom filmowym i telewizyjnym. Pozwolił się nawet sfotografować z młodą, przystojną kobietą u boku.

**NOWINY
RZESZOWSKIE**

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nakład 54.088

Wyd. A

Cena 20 gr

Nr 235 (2274) — Rzeszów, wtorek 2 października 1956 r.

**Aby plany
budownictwa PGR
były realizowane**

CHOCIAŻ do końca roku pozostało tylko 3 miesiące, w PGR oddano do użytku dopiero niewiele ponad 40 proc. ogólnej ilości zaplanowanych na ten rok budynków mieszkalnych i gospodarczych. Wszystko wskazuje na to, że robotnicy państwowych gospodarstw nie otrzymają poważnej ilości spośród ok. 20 tys. zaplanowanych nowych izb i wielu odremontowanych domów i hoteli, że nie zmniejszą się kłopoty licznych gospodarstw, które oczekują na nowe obory, chlewnie, magazyny i inne budynki gospodarskie.

Tegoroczny plan nowego budownictwa i remontów w PGR opiewał na ok. 1,5 miliarda złotych. W porównaniu z rokiem ubiegłym zwiększone znacznie sumy — bo do prawie pół mld zł, przeznaczone na budownictwo i remonty mieszkań 16 proc. inwe-

stycji przekazano do realizacji zleceń budownictwa wiejskiego. Pozostała część podjęta się wykonać PGR-owskie brygady budowlane, istniejące przy każdym zespole.

Niestety, plany te zostały w bardzo wielu wypadkach tylko planami, gdyż po pierwsze PKPG nie zapewniła pokrycia w całości zapotrzebowanych materiałów budowlanych, a po drugie — dostawa przydzielonych już materiałów przebiegała z dużymi opóźnieniami. Np. przydział cegły może pokryć zaledwie ok. 64 proc. potrzeb. W dodatku w przydzielonej ilości PGR otrzymały ogółem dopiero 70 proc. Jeszcze gorzej jest z dachówką, łarcicą, czy stolarką. A efekt tego taki, że nie ma czym pokryć dachów na setkach budynków, że dziesiątki domów mieszkalnych stoją od miesięcy w stanie surowym, gdyż brak tzw. stolarki.

Paradoksalny wprost fakt, że cegielnia w Przeciawiu w woj. rzeszowskim, pozostająca pod administracją PGR, produkującą cegły dla wszystkich, lecz nie dla PGR.

Jednym ze sposobów uniezależnienia się od nieregularnych dostaw niektórych materiałów jest szerokie przejście na budownictwo z prefabrykatów oraz materiałów miejscowych. W związku z tym ma być wkrótce uruchomionych 20 PGR-owskich wytwórni prefabrykatów. Końieczne jest jednak zwiększenie przydziałów żelaza i cementu oraz przydział potrzebnych maszyn. Czy nie warto by również pomyśleć — skoro PGR nastawiają się na własną produkcję materiałów — o przekazaniu im kilku małych cegielni, które by produkowały wyłącznie na ich potrzeby?

Tak czy inaczej, nie wolno na przyszłość dopuścić do tego, aby roczne plany budownictwa w PGR stawały się fikcją.



W przyjacielskiej rozmowie. Na pierwszym planie członkini zespołu spotkała się w Przemyslu z bratem oficerem WP, z którym nie widziała się 11 lat.

**12 bm. rozpoczyna się
Tydzień LPZ**

W DNIACH od 12 do 21 października br. trwać będzie Tydzień Ligi Przyjaciół Zolnierza, który zainauguruje w rocznicę historycznej bitwy pod Lenino — uroczystości Dnia Wojska Polskiego.

Przygotowania do Tygodnia LPZ i Dnia Wojska Polskiego są już w pełnym toku. We wszystkich województwach powołano komitety obchodów, a obecnie powstają one w powiatach, większych miasteczkach i gromadach.

Program uroczystości Dnia Wojska Polskiego, inaugurujących tegoroczny Tydzień LPZ, przewiduje zorganizowanie niecapstrzyków, które wiozorem 11 bm. — w przeddzień rocznicy bitwy pod Lenino — przemarszerują ulicami wszystkich większych miast. W tym samym dniu odbędzie się w Warszawie uroczysty koncert, z udziałem Zespołu Pieśni i Tańca Wojska Polskiego oraz zespołu artystycznego Armii Radzieckiej.

W czasie Tygodnia LPZ odbywać się będą w miastach i wsiach spotkania ludności z żołnierzami oraz uczestnikami

**Podkarpacki Zespół
Pieśni i Tańca z Drohobycza
podbił serca
mieszkańców Przemysła**

W SOBOTĘ tj. 29 września gościli w Przemyslu 30-osobowy Podkarpacki Zespół Pieśni i Tańca z Drohobycza. Na czele zespołu a zarazem delegacji kulturalnej stał: Hnad Klimeczuk — dyrektor Filharmonii w Drohobyczu oraz kierownik i dyrygent zespołu Julian Korczyński.

Zespół wystąpił w Przemyslu dwukrotnie. Na pierwszy występ, który odbył się w hali sportowej przybyło około 1.200

osób, na drugi blisko 3.000 osób. Program był bardzo urozmaicony, a wykonanie stało na wysokim poziomie, toteż nie dziwnego, że drohobycczanie podbili serca przemyskiej publiczności. Kilkakrotnie zespół zmuszony był do bisowania. Hucznymi brawami nagrodzono wykonawców za „Taniec drwali”, „Czarne oczy”, „Sto calusów”, „Step, wokół step”, „Amurskie wody”, „Podkarpacka kołomyjka z tańcem” i inne. Prawdziwą niespodziankę sprawił zespół publiczności śpiewając „Kukuleczkę”, „Czy pamiętasz Janku” oraz tańcząc oberka i polkę.

Na podkreślenie zasługują bardzo ładne stroje zespołu. W wolnych chwilach przed występami i pomiędzy jednym a drugim występem, członkowie zespołu zwiedzili Przemysł i rozmawiali z mieszkańcami miasta. Wielu spotkało tu swoich znajomych, a byli nawet tacy, do których przyjechali członkowie rodzin mieszkających w Polsce.

**Delegacja
z woj. rzeszowskiego
wyjechała
do Drohobycza**

Z OKAZJI Miesiąca Pogiębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej wyjechała do Drohobycza 15-osobowa delegacja działaczy gospodarczych i kulturalnych. Delegację przewodniczy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Rzeszowie Kazimierz Kleba. W skład delegacji wchodzi przedstawiciele organizacji społecznych, załóg podkarpackich kopalni nafty oraz przedstawiciele świata kulturalnego.

W czasie trzydniowego pobytu w Drohobyczu delegacja zwiedzi kopalnię ropy naftowej, rafinerie oraz spotka się z mieszkańcami tego miasta.
(PAP)

**Rozpoczął się
redyk powrotny
owiec
z hal Podkarpacia**

PO KILKUMIESIĘCZNYCH letnich wypasach na halach i poloninach Podkarpacia, rozpoczął się redyk powrotny owiec przywiezionych tutaj z województwa krakowskiego.

Górale wyruszają już ze swymi stadami w rodzinne strony. W ostatnich dniach września owce były ładowane do wagonów na stacji kolejowej w Ustrzykach Dolnych.

Tegoroczne wypasy w Bieszczadach bawocim uważają za bardzo udane i wielu z nich postanowiło również w przyszłym roku przywieźć tutaj swoje owce na wypasy.

27 bm. przybył do Warszawy po 17-letniej nieobecności w kraju aktor rewiowy i filmowy K. Krukowski zwany popularnie „Lopkiem”. Wraz z nim przyjechała żona, również aktorka rewiowa, Władysława Jaskówna.

Na zdjęciu: K. Krukowski przed mikrofonem rozgłośni „Kraj”. Od prawej T. Bocheński.
CAF — fot. Mottl

W NUMERZE

J. KRAUZE — Potrzeba nam działaczy

ZYGFRED MUNTLEWICZ — Piasek zamle niają w ...dewizy

KRAJU

WARSZAWA. W związku z rozszerzającą się współpracą międzynarodową w dziedzinie nauki, w połowie października br. przewidziany jest wyjazd do Egiptu zastępcy dyrektora Muzeum Narodowego w Warszawie, członka rzeczywistego PAN, prof. dr Kazimierza Michałowskiego.

Uczony polski omówi sprawę wzniesienia prac archeologicznych w Egipcie, prowadzonych w tym kraju pod jego kierownictwem w latach 1936—1938.

WROCŁAW. W Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego we Wrocławiu wykonano prototyp silnika do kajaków. Jest to typ zbliżony do silników rowerowych których produkcję wytwórnia rozpoczęła przed kilkoma miesiącami. Silnik ten został uzupelniony specjalną przystawką ze śrubą napędową. Pośladacz silników rowerowych produkowanych przez WSK, po doposażeniu przystawką, będą mogli dostosować je do kajaków. Kierownictwo WSK zapewniła, że silniki kajakowe ukaza się w sprzedaży jeszcze przed rozpoczęciem przyszłego sezonu.

SZCZECIN. Przedwczoraj opuścił port szczyński parowiec „Bore 8” udając się do Indii. W jego ładowniach znajduje się 300 wagonów kolejowych, 3.400 ton cementu oraz 1.700 ton różnego rodzaju żelaza. „Bore 8” to już czwarty statek, który za ładował wacyjny kolejowy dla Indii. W ożecach kolejnych transportach wyspediowali już 1.100 wagonów kolejowych i kilkanaście tys. ton żelaza i cementu.

WARSZAWA. Od 1 października br. obowiągują nowe przepisy o opłatach celnych. Nowa taryfa przewiduje znaczne obniżenie cla na przedmioty przysyłane i przywożone z zagranicy. Największe zmiany wprowadzono w opłatach za tkaniny z nylonu i z jedwabiu naturalnego, za wszelkiego rodzaju odzież, bieliznę itp. Niższe również będzie clo za lekarstwa, zaś wszelkiego rodzaju protezy i wózki dziecięce można będzie otrzymywać z zagranicy bez żadnych opłat celnych.

Ponadto nowa taryfa celno-przywozowa obejmie szereg postanowień, które uczynią mniej skomplikowaną niż dotychczas procedurę pobierania opłat za wiele przedmiotów i towarów pochodzących z zagranicy.
(PAP)

**Ponad 300 ton olejów
ponadplanowej produkcji
do końca br.**

W RAFINERII Nafty w Jedliczu od początku września br. realizuje się inwestycję pozwalającą na podstawie Uchwały 182. Zakład ten uzyskał kredyt 466.000 zł za co na podstawie sporządzonej przez tamtejszych inżynierów dokumentacji rozbudowę się oddział rafinacji kwasowej olejów. Do chwili obecnej wykorzystano już ponad 290.000 zł. Zalogą tego oddziału po rozbudowie wyprodukuje ponadplanowo do końca br. około 300 ton olejów a w przyszłym roku dzięki tej rozbudowie wartość produkcji oddziału wzrośnie o kwotę ponad 6 mln zł.





RZESZÓW

Dyżur nocny: Apteka Społeczna nr 1 ul. 3 Maja 14
Dyżur stajni: Apteka Społeczna nr 4, ul. Dąbrowskiego 56
Pogotowie Ratunkowe: ul. Obrońców Stalingradu 29



ZORZA (ul. 3 Maja) - Salto mortale - godz. 16, 18 i 20
..APOLLO" (ul. W. Kibnera) - Małżeństwo w mroku - godz. 17 i 19
PRZODOWNIK - (ul. Piastowskiego) - Z mojego życia - godz. 17 i 19



PAŃSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZOWSKIEJ - Ludzie z martwej winnicy - godz. 19



WOJ. DOM KULTURY ZW. ZAW. ul. Okrzei 7 - Rozwój turystyki w Polsce Ludowej - poczekalnia kina WDK



WOJEWÓDZKI DOM KULTURY ZW. ZAW. ul. Okrzei 7 - godz. 17 - Zebranie organizacyjne w sprawie kursów języków obcych

Ogłoszenia drobne

Nauka

KURSY galwanotechniczne, elektromechaniczne, radiomechaniczne, radiotelewizyjne, laborantów chemicznych, konstruktorów, kreślarzy oraz fotograficzne prowadzi Ośrodek Szkolenia Zaocznego Zakładu Doskonalenia Rzemiesła w Warszawie, Podwale 13.

Sprzedaż

MOTOCYKL „DKW 350-NZ” sprzedam tanio. Mielec-Osiedle, blok 5-51. Pg-149

Pracownicy poszukiwani

MURARZY, ZDUNÓW, ROBOTNIKÓW NIETYKALIFIKOWANYCH zatrudni Zjednoczenie Budownictwa Miejskiego w Lublinie, ul. Narutowicza 56.

ELEKTROMONTERÓW I POMOCNIKÓW ELEKTROMONTERÓW do prac sieciowych na terenie województwa rzeszowskiego zatrudni od zaraz Rzeszowski Przedsiębiorstwo Elektryfikacji Rolnictwa w Rzeszowie, ul. Mikołaja Reja.

90 WOZAKÓW do zrywki i wywozu drewna w Nadleśnictwach: BALIGRÓD, CISNA, LESKO, OLCHOWCE, WETLIŃNA, ZAGÓRZ potrzebuje od zaraz Rejon Lasów Państwowych w Sanoku.

W dawnych pomieszczeniach biurowych w Rzeszowie

Odwiedzamy nowych lokatorów

W budynku przy ul. Świerczewskiego w Rzeszowie, w którym do niedawna jeszcze mieszkał się Komitet Powiatowy PZPR pozniaki tabliczki. W oknach pojawiły się firanki. Na balkonach bawi się gromadka małych dzieci.

Jakże wymowne są słowa żony Franciszka Świdra: - Jak to dobrze, że dostaliśmy to mieszkanie. Ja z mężem, dziećmi i siostrą przez cztery lata mieszkaliśmy w ciasnej suterenie, w której woda lała się ze ścian.

Ten fakt nie jest wcale tajemnicą. Wiele osób w Rzeszowie mieszka jeszcze w niezwykle ciężkich warunkach. Dlatego słuszna uchwała Prezydium Rządu w sprawie ściśnienia lokali biurowych winna znaleźć u kierownictwa rzeszowskiej instytucji, urzędów pełne zrozumienie.

Nasze szpilki

Dlaczego właśnie ja?

Nie powiem, że będę za pomidorami przepadał. Przyznam tylko, że pomidory lubię. Tak samo zresztą jak i mój mąż.

śmiejem na twarzy natychmiast przywitała nas życzliwym: - Czym mogę służyć? - Poproszę pół kilograma pomidorów.

Z ostatniej chwili

Z Wojewódzkiego Domu Kultury przy ul. Dąbrowskiego go otrzymaliśmy wiadomość, że również i w sali Domu Kultury WSK wystąpi chór Czejańda z udziałem Marty Mirskiej.

Ważne dla studiujących

Kierownictwo Studium Wieczorowego Wydziału Mechanicznego Politechniki Krakowskiej w Rzeszowie zawiadamia wszystkich zainteresowanych, że wykłady i ćwiczenia studium dla wszystkich lat rozpoczyna się dziś, tj. 2 października br. o godz. 15.

Zawiadomienie Z DNIEM 1 PAŹDZIERNIKA 1956 r. uruchomiona zostaje Terenowa Stacja Obsługi T. O. S. w Jarosławiu przy ul. Grunwaldzkiej 15.

Uwaga Rzemieślnicy-stolarze

Zakupi za gotówkę wszelkie wyprodukowane przez Was meble na wysoki połysk jak: ŁOŻKA, SZAFY 2 i 3 drzwiowe, TOALETKI, KREDENSY, KWIETNIKI itp.

Wiadomości sportowe

Szermierze Stali Rzeszów zdobyli tytuł drużynowego mistrza województwa

W Stalowej Woli odbyły się drużynowe mistrzostwa szermierze o puchar rzeszowskiego WKKF. W mistrzostwach uczestniczyli zawodnicy Zrywku ze Stalowej Woli, Włókniarza Krosno, Stali Gorzyce, reprezentacji LZS oraz Stali Rzeszów.

TABELA
Stal Rzeszów 22:2
Włókniarz Krosno 16:8
Zryw Stalowa Wola 14:10
LZS 8:16
Stal Gorzyce 0:24

Wśród czołowych SKS

Wiele ciekawych spraw omawiano podczas ostatniej konferencji nauczycieli wychowania fizycznego, która odbyła się w Rzeszowie.

prezentacji SKS woj. rzeszowskiego zdobyli uczniowie Liceum Pedagogicznego z Mielca i Liceum Męskiego z Rzeszowa. Najwyższą ocenę uzyskała wycieczka z Mielca, którą reprezentowali woj. rzeszowski na centralnej spartakiadzie w 5 dyscyplinach.

Fotografia jest wiedzą i sztuką...

Toteż Oddział Wojewódzki Polskiego Towarzystwa Fotograficznego w Rzeszowie, chcąc umożliwić fotografatorom podniesienie swych umiejętności i pogłębienie wiedzy z dziedziny fotografii, organizuje kurs fotografii I i II stopnia.

Oszczędzaj energię elektryczną

RZESZOWSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU TERENOWEGO w Rzeszowie, ul. Hoffmanowej 5. ZAKŁAD USŁUGOWY SZKLARSKI Nr 15 w Rzeszowie, ul. Lwowska Nr 7.

RZESZOWSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU TERENOWEGO w Rzeszowie, ul. Hoffmanowej 5. ZAKŁAD USŁUGOWY KOWALSKO - ŚLUSARSKI Nr 5 Rzeszów - Staromieście Nr 203.

ZAWIADOMIENIE WOJEWÓDZKI ZARZĄD ŁĄCZNOŚCI w Rzeszowie w związku z komunikatem Narodowego Banku Polskiego o ZMIANIE BILONU zawiadamia, że do czasu wprowadzenia specjalnych żetonów należy przy korzystaniu z aparatów telefonicznych wrzutkowych posługiwać się monetami 50-groszowymi starej emisji.

ZAWIADOMIENIE WOJEWÓDZKI ZARZĄD ŁĄCZNOŚCI w Rzeszowie w związku z komunikatem Narodowego Banku Polskiego o ZMIANIE BILONU zawiadamia, że do czasu wprowadzenia specjalnych żetonów należy przy korzystaniu z aparatów telefonicznych wrzutkowych posługiwać się monetami 50-groszowymi starej emisji.